

2 0 2 4 年度

決算報告書

2 0 2 5 年 6 月 9 日

一般財団法人 新庄愛郷会

2024 年度 決算報告書 目次

I 財務諸表

1、貸借対照表	… P 1
2、貸借対照表内訳表	… P 2
3、正味財産増減計算書	… P 3
4、正味財産増減計算書内訳表	… P 5
5、正味財産増減予算実績比較表	… P 7
6、財務諸表に対する注記	… P 8
7、附属明細書	… P 10
8、財産目録	… P 11
資料1：固定資産減価償却内訳明細書	… P 12
資料2：公益目的支出計画実施報告書	… P 14
★ 2024 年度 決算監査報告書	… P 15

Ⅱ 財務諸表

1、貸借対照表

2025年 3月 31日 現在
(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	64,321,504	28,075,207	36,246,297
未収金	58,080	1,782,992	△ 1,724,912
前払費用	0	34,440	△ 34,440
流動資産合計	64,379,584	29,892,639	34,486,945
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
土地	841,536,677	841,536,677	0
特定資産合計	841,536,677	841,536,677	0
(3) その他固定資産			
建物	38,443,504	40,634,269	△ 2,190,765
什器備品	6	6	0
建物附属設備	1	22,384	△ 22,383
構築物	49,646	851,342	△ 801,696
機械及び装置	2,678,646	3,088,696	△ 410,050
土地	484,684	484,684	0
保証金	50,000	50,000	0
投資有価証券	1,620,602,564	1,659,484,489	△ 38,881,925
その他固定資産合計	1,662,309,051	1,704,615,870	△ 42,306,819
固定資産合計	2,503,845,728	2,546,152,547	△ 42,306,819
資産合計	2,568,225,312	2,576,045,186	△ 7,819,874
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	31,471	56,983	△ 25,512
未払法人税等	71,000	71,000	0
前受金	4,655,000	3,600,000	1,055,000
預り金	157,026	274,954	△ 117,928
預り保証金	13,433,572	13,523,572	△ 90,000
流動負債合計	18,348,069	17,526,509	821,560
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	18,348,069	17,526,509	821,560
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
受贈土地	809,859,677	809,859,677	0
指定正味財産合計	809,859,677	809,859,677	0
(うち特定資産への充当額)	(809,859,677)	(809,859,677)	(0)
2. 一般正味財産	1,740,017,566	1,748,659,000	△ 8,641,434
(うち特定資産への充当額)	(31,677,000)	(31,677,000)	(0)
正味財産合計	2,549,877,243	2,558,518,677	△ 8,641,434
負債及び正味財産合計	2,568,225,312	2,576,045,186	△ 7,819,874

2、貸借対照表内訳表

2025年 3月 31日 現在
(単位：円)

科 目	実施事業等会計	収益事業等会計	法人会計	合計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	475,990	23,324,398	40,521,116	64,321,504
未収金	0	0	58,080	58,080
流動資産合計	475,990	23,324,398	40,579,196	64,379,584
2. 固定資産				
(1)基本財産				
基本財産合計	0	0	0	0
(2)特定資産				
土地	594,959,376	178,657,482	67,919,819	841,536,677
特定資産合計	594,959,376	178,657,482	67,919,819	841,536,677
(3)その他固定資産				
建物	0	0	38,443,504	38,443,504
什器備品	0	0	6	6
建物附属設備	1	0	0	1
構築物	49,646	0	0	49,646
機械及び装置	0	0	2,678,646	2,678,646
土地	0	0	484,684	484,684
保証金	0	0	50,000	50,000
投資有価証券	0	0	1,620,602,564	1,620,602,564
その他固定資産合計	49,647	0	1,662,259,404	1,662,309,051
固定資産合計	595,009,023	178,657,482	1,730,179,223	2,503,845,728
資産合計	595,485,013	201,981,880	1,770,758,419	2,568,225,312
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払費用	0	0	31,471	31,471
未払法人税等	0	71,000	0	71,000
前受金	0	4,655,000	0	4,655,000
預り金	0	0	157,026	157,026
預り保証金	0	13,433,572	0	13,433,572
流動負債合計	0	18,159,572	188,497	18,348,069
2. 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	0
負債合計	0	18,159,572	188,497	18,348,069
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
受贈土地	594,959,376	146,980,482	67,919,819	809,859,677
指定正味財産合計	594,959,376	146,980,482	67,919,819	809,859,677
(うち特定資産への充当額)	(594,959,376)	(146,980,482)	(67,919,819)	(809,859,677)
2. 一般正味財産	525,637	36,841,826	1,702,650,103	1,740,017,566
(うち特定資産への充当額)	(0)	(31,677,000)	(0)	(31,677,000)
正味財産合計	595,485,013	183,822,308	1,770,569,922	2,549,877,243
負債及び正味財産合計	595,485,013	201,981,880	1,770,758,419	2,568,225,312

3、正味財産増減計算書

2024年 4月 1日 から 2025年 3月 31日 まで
(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取賃貸料	25,769,002	25,548,277	220,725
雑収益			
受取利息	29,805,811	33,995,388	△ 4,189,577
雑収益	1,086,832	11,191,525	△ 10,104,693
雑収益計	30,892,643	45,186,913	△ 14,294,270
経常収益計	56,661,645	70,735,190	△ 14,073,545
(2) 経常費用			
事業費			
減価償却費	824,079	1,173,318	△ 349,239
修繕費	253,350	554,007	△ 300,657
光熱水料費	12,168	8,274	3,894
租税公課	2,618,277	2,650,046	△ 31,769
支払助成金	20,813,899	12,857,850	7,956,049
支払寄付金	0	1,000,000	△ 1,000,000
雑費	39,600	40,370	△ 770
事業費計	24,561,373	18,283,865	6,277,508
管理費			
役員報酬	7,470,600	9,978,500	△ 2,507,900
給料手当	2,388,900	1,900,600	488,300
賞与	679,700	0	679,700
退職給付費用	2,925,000	0	2,925,000
役員退職慰労金	0	20,000	△ 20,000
福利厚生費	164,782	144,597	20,185
法定福利費	480,466	268,582	211,884
会議費	148,765	123,290	25,475
交際費	136,180	151,518	△ 15,338
旅費交通費	0	10,777	△ 10,777
通信運搬費	137,222	152,404	△ 15,182
減価償却費	2,600,815	2,600,815	0
消耗什器備品費	158,072	451,510	△ 293,438
消耗品費	320,704	381,446	△ 60,742
修繕費	398,445	503,978	△ 105,533
光熱水料費	588,949	511,791	77,158
賃借料	407,880	391,882	15,998
保険料	418,180	418,180	0
諸謝金	911,350	999,350	△ 88,000
租税公課	4,046,529	5,293,165	△ 1,246,636
支払負担金	52,000	52,000	0
雑費	89,661	120,327	△ 30,666
管理費計	24,524,200	24,474,712	49,488
経常費用計	49,085,573	42,758,577	6,326,996
評価損益等調整前当期経常増減額	7,576,072	27,976,613	△ 20,400,541
投資有価証券評価損益等	△ 9,357,132	88,298,557	△ 97,655,689
評価損益等計	△ 9,357,132	88,298,557	△ 97,655,689
当期経常増減額	△ 1,781,060	116,275,170	△ 118,056,230

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益			
土地売却益	0	2,971,451	△ 2,971,451
投資有価証券売却益	9,091,446	33,847,126	△ 24,755,680
固定資産売却益計	9,091,446	36,818,577	△ 27,727,131
固定資産受贈益			
土地受贈益振替額	0	7,188	△ 7,188
その他の経常外収益			
為替差益	11,071	71,524	△ 60,453
経常外収益計	9,102,517	36,897,289	△ 27,794,772
(2) 経常外費用			
固定資産売却損			
投資有価証券売却損	5,360,919	0	5,360,919
その他の経常外費用			
その他費用	10,524,888	2,118,328	8,406,560
為替差損	6,084	0	6,084
その他の経常外費用計	10,530,972	2,118,328	8,412,644
経常外費用計	15,891,891	2,118,328	13,773,563
当期経常外増減額	△ 6,789,374	34,778,961	△ 41,568,335
税引前当期一般正味財産増減額	△ 8,570,434	151,054,131	△ 159,624,565
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 8,641,434	150,983,131	△ 159,624,565
一般正味財産期首残高	1,748,659,000	1,597,675,869	150,983,131
一般正味財産期末残高	1,740,017,566	1,748,659,000	△ 8,641,434
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
特定資産運用益			
特定資産受取賃貸料	25,769,002	25,548,277	220,725
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	25,769,002	25,555,465	213,537
当期指定正味財産増減額	0	△ 7,188	7,188
指定正味財産期首残高	809,859,677	809,866,865	△ 7,188
指定正味財産期末残高	809,859,677	809,859,677	0
Ⅲ 正味財産期末残高	2,549,877,243	2,558,518,677	△ 8,641,434

4、正味財産増減計算書内訳表

2024年 4月 1日 から 2025年 3月 31日 まで
(単位：円)

科 目	実施事業等会計				収益事業等会計				法人会計	合 計
	助成事業	保有土地無償 貸与事業	保有保安林維持 管理事業	小 計	駐車場事業	不動産貸付業	共 通	小 計		
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1)経常収益										
特定資産運用益										
特定資産受取賃貸料	0	0	0	0	4,277,110	21,491,892	0	25,769,002	0	25,769,002
雑収益										
受取利息	118	23	0	141	1,319	3,538	0	4,857	29,800,813	29,805,811
雑収益	0	0	0	0	0	48	0	48	1,086,784	1,086,832
雑収益計	118	23	0	141	1,319	3,586	0	4,905	30,887,597	30,892,643
経常収益計	118	23	0	141	4,278,429	21,495,478	0	25,773,907	30,887,597	56,661,645
(2)経常費用										
事業費										
減価償却費	0	824,079	0	824,079	0	0	0	0	0	824,079
修繕費	0	211,350	0	211,350	42,000	0	0	42,000	0	253,350
光熱水料費	0	12,168	0	12,168	0	0	0	0	0	12,168
租税公課	17	2	0	19	1,089,232	1,529,026	0	2,618,258	0	2,618,277
支払助成金	20,813,899	0	0	20,813,899	0	0	0	0	0	20,813,899
雑費	1,100	550	0	1,650	37,510	440	0	37,950	0	39,600
事業費計	20,815,016	1,048,149	0	21,863,165	1,168,742	1,529,466	0	2,698,208	0	24,561,373
管理費										
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	7,470,600	7,470,600
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	2,388,900	2,388,900
賞与	0	0	0	0	0	0	0	0	679,700	679,700
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	2,925,000	2,925,000
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	164,782	164,782
法定福利費	0	0	0	0	0	0	0	0	480,466	480,466
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	148,765	148,765
交際費	0	0	0	0	0	0	0	0	136,180	136,180
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	137,222	137,222
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	2,600,815	2,600,815
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	0	0	0	158,072	158,072
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	320,704	320,704
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0	398,445	398,445
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	588,949	588,949
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	407,880	407,880
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	418,180	418,180
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	0	911,350	911,350
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	4,046,529	4,046,529
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	52,000	52,000
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	89,661	89,661
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	0	24,524,200	24,524,200
経常費用計	20,815,016	1,048,149	0	21,863,165	1,168,742	1,529,466	0	2,698,208	24,524,200	49,085,573
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 20,814,898	△ 1,048,126	0	△ 21,863,024	3,109,687	19,966,012	0	23,075,699	6,363,397	7,576,072
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	△ 9,357,132	△ 9,357,132
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	△ 9,357,132	△ 9,357,132
当期経常増減額	△ 20,814,898	△ 1,048,126	0	△ 21,863,024	3,109,687	19,966,012	0	23,075,699	△ 2,993,735	△ 1,781,060

科 目	実施事業等会計				収益事業等会計				法人会計	合 計
	助成事業	保有土地無償貸与事業	保有保安林維持管理事業	小 計	駐車場事業	不動産貸付業	共 通	小 計		
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
固定資産売却益										
投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	9,091,446	9,091,446
その他の経常外収益										
為替差益	0	0	0	0	0	0	0	0	11,071	11,071
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	9,102,517	9,102,517
(2) 経常外費用										
固定資産売却損										
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	5,360,919	5,360,919
その他の経常外費用										
その他費用	0	0	0	0	0	0	0	0	10,524,888	10,524,888
為替差損	0	0	0	0	0	0	0	0	6,084	6,084
その他の経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	10,530,972	10,530,972
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	15,891,891	15,891,891
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	△ 6,789,374	△ 6,789,374
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 20,814,898	△ 1,048,126	0	△ 21,863,024	3,109,687	19,966,012	0	23,075,699	△ 9,783,109	△ 8,570,434
他会計振替額	20,813,899	200,000	0	21,013,899	△ 8,000,000	△ 9,929,000	0	△ 17,929,000	△ 3,084,899	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 999	△ 848,126	0	△ 849,125	△ 4,890,313	10,037,012	0	5,146,699	△ 12,868,008	△ 8,570,434
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	71,000	0	71,000	0	71,000
当期一般正味財産増減額	△ 999	△ 848,126	0	△ 849,125	△ 4,890,313	9,966,012	0	5,075,699	△ 12,868,008	△ 8,641,434
一般正味財産期首残高	348,372	1,026,390	0	1,374,762	38,672,082	△ 6,905,955	0	31,766,127	1,715,518,111	1,748,659,000
一般正味財産期末残高	347,373	178,264	0	525,637	33,781,769	3,060,057	0	36,841,826	1,702,650,103	1,740,017,566
Ⅱ 指定正味財産増減の部										
特定資産運用益										
特定資産受取賃貸料	0	0	0	0	4,277,110	21,491,892	0	25,769,002	0	25,769,002
一般正味財産への振替額										
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	4,277,110	21,491,892	0	25,769,002	0	25,769,002
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	594,949,376	10,000	594,959,376	67,030,144	79,950,338	0	146,980,482	67,919,819	809,859,677
指定正味財産期末残高	0	594,949,376	10,000	594,959,376	67,030,144	79,950,338	0	146,980,482	67,919,819	809,859,677
Ⅲ 正味財産期末残高	347,373	595,127,640	10,000	595,485,013	100,811,913	83,010,395	0	183,822,308	1,770,569,922	2,549,877,243

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 経常活動収支の部			
1. 経常活動収入			
特定資産運用収入			
特定資産受取賃貸料収入	25,389,892	25,769,002	△ 379,110
特定資産運用収入計	25,389,892	25,769,002	△ 379,110
受取寄附金			
受取寄附金	10,000	0	10,000
受取寄附金計	10,000	0	10,000
雑収入			0
受取利息収入	34,852,500	29,805,811	5,046,689
雑収入	1,200,000	1,086,832	113,168
雑収入計	36,052,500	30,892,643	5,159,857
経常活動収入計	61,452,392	56,661,645	4,790,747
2. 経常活動支出			
事業費支出			
建物附属設備減価償却	243,000	22,383	220,617
構築物減価償却	930,000	801,696	128,304
修繕費支出	317,000	253,350	63,650
光熱水料費支出	9,000	12,168	△ 3,168
租税公課支出	2,652,000	2,618,277	33,723
助成金支出	25,093,899	20,813,899	4,280,000
寄付金支出	0	0	0
諸謝金支出	0	0	0
雑支出	61,000	39,600	21,400
事業費支出計	29,305,899	24,561,373	4,744,526
管理費支出			
役員報酬支出	7,221,000	7,470,600	△ 249,600
給与手当支出	2,388,900	2,388,900	0
賞与支出	679,700	679,700	0
退職金支出	2,925,000	2,925,000	0
役員退職慰労金	0	0	0
福利厚生費	620,000	164,782	455,218
法定福利費支出	0	480,466	△ 480,466
会議費支出	141,200	148,765	△ 7,565
交際費支出	260,000	136,180	123,820
旅費交通費支出	50,000	0	50,000
通信運搬費支出	220,000	137,222	82,778
建物減価償却	2,670,000	2,190,765	479,235
什器備品減価償却	0	0	0
機械及び装置減価償却費	0	410,050	△ 410,050
消耗什器備品費支出	300,000	158,072	141,928
消耗品費支出	450,000	320,704	129,296
修繕費支出	550,000	398,445	151,555
光熱水料費支出	576,000	588,949	△ 12,949
賃借料支出	408,000	407,880	120
保険料支出	387,000	418,180	△ 31,180
諸謝金支出	1,412,000	911,350	500,650
租税公課支出	5,486,000	4,046,529	1,439,471
負担金支出	52,000	52,000	0
研究費支出	100,000	0	100,000
雑支出	71,000	89,661	△ 18,661
管理費支出計	26,967,800	24,524,200	2,443,600
評価損益等調整前当期経常増減額	5,178,693	7,576,072	△ 2,397,379
法人税等	71,000	71,000	0
当期税引後経常活動増減額	5,107,693	7,505,072	△ 2,397,379

6、財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記

該当なし

2. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

- ①満期保有目的の債券・・・償却原価法（定額法）によっている。
ただし、債券金額と取得価額の差額について重要性が乏しい場合は、取得価額をもって貸借対照表価額とする。
- ②満期保有目的の債券並びに子会社株式及び関連会社株式以外の有価証券
i. 時価のあるもの・・・期末日の市場価格等に基づく時価法（売却原価は移動平均法により算定）によっている。移動平均法とは、有価証券の購入のつど、その銘柄の平均取得単価を算出し、売却時の直近の平均単価を売却単価とする方法。
ii. 時価のないもの・・・取得価額をもって貸借対照表価額とする。
ただし、類似の有価証券の市場価格等に基づいて価額を合理的に算定することができるときは、時価のある有価証券と同様に扱うものとする。

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

該当なし

(3) 固定資産の減価償却の方法

平成19年3月31日以前に取得したものについては旧定額法、
平成19年4月1日以後に取得したものについては定額法によっている。

(4) 引当金の計上基準

該当なし

(5) キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲

該当なし

(6) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

3. 会計方針の変更

該当なし

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
土地（特）	841,536,677	0	0	841,536,677
小 計	841,536,677	0	0	841,536,677
合 計	841,536,677	0	0	841,536,677

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に対応す る額)
特定資産				
土地（特）	841,536,677	809,859,677	31,677,000	0
小 計	841,536,677	809,859,677	31,677,000	0
合 計	841,536,677	809,859,677	31,677,000	0

6. 担保に供している資産

該当なし

7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
その他固定資産			
建物	90,154,950	51,711,446	38,443,504
什器備品	1,640,502	1,640,496	6
建物附属設備	3,628,797	3,628,796	1
構築物	13,883,440	13,833,794	49,646
機械及び装置	6,950,000	4,271,354	2,678,646
小 計	116,257,689	75,085,886	41,171,803
合 計	116,257,689	75,085,886	41,171,803

8. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

該当なし

9. 保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

該当なし

10. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

11. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

該当なし

12. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

内 容	金 額
経常収益への振替額	
特定資産受取賃貸料	25,769,002
小 計	25,769,002
経常外収益への振替額	0
小 計	0
合 計	25,769,002

13. 関連当事者との取引の内容

該当なし

14. キャッシュ・フロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引

該当なし

15. 重要な後発事象

該当なし

16. その他

①有価証券時価法の評価損益に関して

今年度投資有価証券評価益	5,109,170円	
今年度投資有価証券評価損	14,466,302円	相殺により 評価損 9,357,132円

7、附属明細書

1. 重要な固定資産の明細

(単位：円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
特定資産	土地（特）	841,536,677	0	0	841,536,677
	特定資産計	841,536,677	0	0	841,536,677
その他固定資産	建物	40,634,269	0	2,190,765	38,443,504
	什器備品	6	0	0	6
	建物附属設備	22,384	0	22,383	1
	構築物	851,342	0	801,696	49,646
	機械及び装置	3,088,696	0	410,050	2,678,646
	土地	484,684	0	0	484,684
	保証金	50,000	0	0	50,000
	投資有価証券	1,659,484,489	857,369,564	896,251,489	1,620,602,564
	その他固定資産計	1,704,615,870	857,369,564	899,676,383	1,662,309,051

8、財産目録

2025年 3月 31日 現在

(単位：円)

貸 借 対 照 表 科 目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)				
	普通預金	紀南農業協同組合 紀陽銀行、他	運転資金 等	64,321,504
	未収金	関西電力(株)	太陽光売電収入3月分	58,080
流動資産合計				64,379,584
(固定資産)				
特定資産	土地			841,536,677
その他固定資産	建物	愛郷会館		38,443,504
	什器備品	会議用テーブル、他		6
	建物附属設備	広場便所	保有土地無償貸与事業に使用している。	1
	構築物	避難広場法面工事、他	保有土地無償貸与事業に使用している。	49,646
	機械及び装置	太陽光発電システム		2,678,646
	土地			484,684
	保証金	セコム警備システム	愛郷会館の警備契約	50,000
	投資有価証券	野村證券(株)、他	運用益を実施事業に充当している。	1,620,602,564
固定資産合計				2,503,845,728
資産合計				2,568,225,312
(流動負債)				
	未払費用	関西電力(株) 日本年金機構	3月分電気料 社会保険料法人負担3月分	31,471
	未払法人税等	和歌山県税事務所 田辺市役所	R6年度法人県市民税	71,000
	前受金	楽天信託、他	土地賃借料R7年度分 等	4,655,000
	預り金		源泉所得税 社会保険料	157,026
	預り保証金	楽天信託 駐車場契約者他	賃貸保証金	13,433,572
流動負債合計				18,348,069
固定負債合計				0
負債合計				18,348,069
正味財産				2,549,877,243

【資料－１】

固定資産減価償却内訳明細書

7. 4.21

(18:51)

【全登録資産】

(令和 6年 4月 1日～令和 7年 3月31日)

P- 1

(単位：円)

種 類	費用区分(%) 事業・管理	名 称	償却 方法	使用開始 年月日	取得価額	期首帳簿価額	償却基礎金額	耐用 年数 償却 率	償却 期間	償却限度額			当期償却額	償却累計額	期末帳簿価額	摘要
固定資産コード	会計・事業	構造・細目	数量	年月日						普通償却限度額	特別償却限度額	合計				
		【建物(旧定額法)】														
11 0000000005	0・100 794:共通事	会館	旧定額法 1棟	H13. 8.27	90,154,950	40,634,269	81,139,455	38年 0.027	12 12	2,190,765		2,190,765	2,190,765	51,711,446	38,443,504	法人会計
		建物(旧定額法) 計			90,154,950	40,634,269	81,139,455			2,190,765	0	2,190,765	2,190,765	51,711,446 51,711,446	38,443,504	
					[期末資産の取得価額] 90,154,950	[期中買入額] 0	[期中売却額] 0			[売却損] 0	[売却益] 0	[除却時処分見込額] 0	[除却損] 0	[減損損失額] 0		
		【建物附属設備(定額法)】														
12 0000000007	100・ 0 794:共通事	便所（橋谷避難広場）	定額法 1棟	H21. 6.30	3,628,797	22,384	3,628,797	15年 0.067	12 12	22,383		22,383	22,383	3,628,796		保有土地無償貸与 事業
		建物附属設備(定額法) 計			3,628,797	22,384	3,628,797			22,383	0	22,383	22,383	3,628,796 3,628,796	1	
					[期末資産の取得価額] 3,628,797	[期中買入額] 0	[期中売却額] 0			[売却損] 0	[売却益] 0	[除却時処分見込額] 0	[除却損] 0	[減損損失額] 0		
		【構築物(定額法)】														
13 0000000008	100・ 0 794:共通事	舗装工事	定額法 1式	H22. 3.30	12,141,950	685,018	12,141,950	15年 0.067	12 12	685,017		685,017	685,017	12,141,949		保有土地無償貸与 事業
13 0000000009	100・ 0 794:共通事	避難防災公園法面土止め工事	定額法 1式	H22.10.25	1,741,490	166,324	1,741,490	15年 0.067	12 12	116,679		116,679	116,679	1,691,845	49,645	保有土地無償貸与 事業
		構築物(定額法) 計			13,883,440	851,342	13,883,440			801,696	0	801,696	801,696	13,833,794 13,833,794	49,646	
					[期末資産の取得価額] 13,883,440	[期中買入額] 0	[期中売却額] 0			[売却損] 0	[売却益] 0	[除却時処分見込額] 0	[除却損] 0	[減損損失額] 0		
		【機械及び装置(定額法)】														
21 0000000011	0・100 794:共通事	太陽光発電システム1式	定額法 1式	H26.11.11	6,950,000	3,088,696	6,950,000	17年 0.059	12 12	410,050		410,050	410,050	4,271,354	2,678,646	法人会計
		機械及び装置(定額法) 計			6,950,000	3,088,696	6,950,000			410,050	0	410,050	410,050	4,271,354 4,271,354	2,678,646	
					[期末資産の取得価額] 6,950,000	[期中買入額] 0	[期中売却額] 0			[売却損] 0	[売却益] 0	[除却時処分見込額] 0	[除却損] 0	[減損損失額] 0		
		【器具及び備品(旧定額法)】														
18 0000000001	0・100 794:共通事	会議用テーブル	旧定額法 1組	H13. 8.10	238,350	1	214,515	8年 0.125	12 12	0		0	0	238,349	1	法人会計
18 0000000002	0・100 794:共通事	応接セット	旧定額法 1組	H13. 8.10	315,000	1	283,500	8年 0.125	12 12	0		0	0	314,999	1	法人会計

(注１) 償却累計額の合計の上段は期末所有資産のみの合計を表示しています。

(注２) 種類が機械及び装置の普通償却限度額の上段は、増加償却の割合と金額を表示しています。

固定資産減価償却内訳明細書

7. 4.21

(18:51)

P- 2

(単位：円)

【全登録資産】

(令和 6年 4月 1日～令和 7年 3月31日)

種 類	費用区分(%) 事業・管理	名 称	償却 方法	使用開始 年月日	取得価額	期首帳簿価額	償却基礎金額	耐用 年数	償却 率	償却 期間	償却限度額			当期償却額	償却累計額	期末帳簿価額	摘要
固定資産コード	会計・事業	構造・細目	数量	年月日							普通償却限度額	特別償却限度額	合計				
18 0000000003	0・100 794:共通事	事務机	旧定額法 1式	H13. 8. 10	141,750	1	127,575	8年 0.125	12 12		0		0	0	141,749	1	法人会計
		器具及び備品(旧定額法) 計			695,100	3	625,590				0	0	0	0	695,097 695,097	3	
					[期末資産の取得価額] 695,100	[期中買入額] 0	[期中売却額] 0				[売却損] 0	[売却益] 0	[除却時処分見込価額] 0	[除却損] 0	[減損損失額] 0		
		【器具及び備品(定額法)】															
18 0000000006	0・100 794:共通事	パソコン	定額法 1台	H20. 5. 23	288,750	1	288,750	4年 0.250	12 12		0		0	0	288,749	1	法人会計
18 0000000010	0・100 794:共通事	P C	定額法 1台	H23. 6. 28	279,300	1	279,300	4年 0.250	12 12		0		0	0	279,299	1	法人会計
18 0000000013	0・100 794:共通事	セコム警備機器	定額法 1式	H28. 4. 1	377,352	1	377,352	6年 0.167	12 12		0		0	0	377,351	1	法人会計
		器具及び備品(定額法) 計			945,402	3	945,402				0	0	0	0	945,399 945,399	3	
					[期末資産の取得価額] 945,402	[期中買入額] 0	[期中売却額] 0				[売却損] 0	[売却益] 0	[除却時処分見込価額] 0	[除却損] 0	[減損損失額] 0		
		(種類別合計)															
		建物			90,154,950	40,634,269	81,139,455				2,190,765	0	2,190,765	2,190,765	51,711,446 51,711,446	38,443,504	
		建物附属設備			3,628,797	22,384	3,628,797				22,383	0	22,383	22,383	3,628,796 3,628,796	1	
		構築物			13,883,440	851,342	13,883,440				801,696	0	801,696	801,696	13,833,794 13,833,794	49,646	
		機械及び装置			6,950,000	3,088,696	6,950,000				410,050	0	410,050	410,050	4,271,354 4,271,354	2,678,646	
		器具及び備品			1,640,502	6	1,570,992				0	0	0	0	1,640,496 1,640,496	6	
		合計			116,257,689	44,596,697	107,172,684				3,424,894	0	3,424,894	3,424,894	75,085,886 75,085,886	41,171,803	
		(償却方法別合計)															
		旧定額法			90,850,050	40,634,272	81,765,045				2,190,765	0	2,190,765	2,190,765	52,406,543 52,406,543	38,443,507	
		定額法			25,407,639	3,962,425	25,407,639				1,234,129	0	1,234,129	1,234,129	22,679,343 22,679,343	2,728,296	
		合計			116,257,689	44,596,697	107,172,684				3,424,894	0	3,424,894	3,424,894	75,085,886 75,085,886	41,171,803	

(注1) 償却累計額の合計の上段は期末所有資産のみの合計を表示しています。

(注2) 種類が機械及び装置の普通償却限度額の上段は、増加償却の割合と金額を表示しています。

[資料－2]

公益目的支出計画実施報告書

[令和 6 年度 (令和6年4月1日 から 令和7年3月31日 まで) の概要]

1. 公益目的財産額	2,287,282,019 円
2. 当該事業年度の公益目的収支差額 (①+②-③)	442,272,750 円
①前事業年度末日の公益目的収支差額	420,409,726 円
②当該事業年度の公益目的支出の額	21,863,165 円
③当該事業年度の実施事業収入の額	141 円
3. 当該事業年度末日の公益目的財産残額	1,845,009,269 円
4. 2の欄に記載した額が計画に記載した見込み額と異なる場合、その概要及び理由 ^注	

注: 詳細は、別紙様式に個別の実施事業等ごとに記載してください。

[公益目的支出計画の状況]

公益目的支出計画の 完了予定事業年度の末日	①. 計画上の完了見込み	令和169年3月31日
	②. ①より早まる見込みの場合	

	前事業年度		当該事業年度		翌事業年度
	計画	実績	計画	実績	計画
公益目的財産額	2,287,282,019 円	2,287,282,019 円	2,287,282,019 円	2,287,282,019 円	2,287,282,019 円
公益目的収支差額	419,077,374 円	420,409,726 円	430,590,692 円	442,272,750 円	442,104,010 円
公益目的支出の額	11,513,318 円	14,090,934 円	11,513,318 円	21,863,165 円	11,513,318 円
実施事業収入の額	0 円	3 円	0 円	141 円	0 円
公益目的財産残額	1,868,204,645 円	1,866,872,293 円	1,856,691,327 円	1,845,009,269 円	1,845,178,009 円

※前事業年度及び当該事業年度の計画及び実績の額、翌事業年度の計画の額を記載してください。

監査報告書

私たち監事は、当法人の2024年4月1日から2025年3月31日までの事業年度の理事の職務の執行を監査いたしました。

その方法及び結果について、以下のとおり報告いたします。

1、監査の方法及びその内容

各監事は、理事との意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、理事会その他会議に出席し、理事からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、業務及び財産の状況を調査いたしました。

以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告及びその附属明細書について検討いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算書類(貸借対照表及び正味財産増減計算書)及びその附属明細書並びに財産目録について検討いたしました。

2、監査意見

(1) 事業報告等の監査結果

- 一 事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。
- 二 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款違反する重大な事実はありません。

(2) 計算書類及びその附属明細書並びに財産目録の監査の結果、

計算書類及びその附属明細書並びに財産目録は、法人の財産及び正味財産増減の状況をすべて重要な点において適正に示していると認めます。

(3) 公益目的支出計画実施報告書は法令及び定款に従い、当法人の公益目的支出計画の実施状況を正しく表示しています。

以上

2025年 5月 12日

一般財団法人 新庄愛郷会

監 事

野 村 高 一



監 事

藤 本 薫

